



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SINCEP 00	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0007
Unidad Proceso Registral	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magistero
Unidad Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	00073
RDS	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CODIGO SMP
Combustibles y lubricantes	Adquisición de combustibles y lubricantes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CODIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	1,500.00	4,500.00	
26221518	Conjunto de cable	Pie	30	500.00	15,000.00	
53121701	Módulos	Caja	2	17,200.00	34,400.00	
30261701	Alfilerado	Metro	29	4,000.00	116,000.00	
76111801	Limpieza de carros o buses	Unidad	700	300.00	210,000.00	
25172504	Llantas para automotores o camionetas	Unidad	43	8,500.00	365,500.00	
30211702	Óxido selenado	Unidad	18	5,000.00	90,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	8000	250.00	2,000,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	8937.33	230.00	2,066,212.80	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	78	25,806.45	2,012,901.10	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	27	8,000.00	216,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S	7,380,633.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CODIGO SMP
Combustibles y lubricantes	Adquisición de combustibles y lubricantes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CODIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12441501	Grasa comestible vegetal	Kilogramos	39	1,857.00	72,021.00	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	1,500.00	4,500.00	
53121504	Acetate hidrático	Litro	70	265.71	18,599.70	
76111801	Limpieza de carros o buses	Unidad	300	300.00	90,000.00	
25172504	Llantas para automotores o camionetas	Unidad	44	8,500.00	374,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	27	8,000.00	216,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	38.5	25,806.45	991,548.33	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S	1,350,658.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CODIGO SMP
Combustibles y lubricantes	Adquisición de combustibles y lubricantes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CODIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	8937.33	230.00	2,066,212.80	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	1,500.00	4,500.00	
15101506	Gasolina	Galón	4000	250.00	1,000,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	27	8,000.00	216,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	38.5	25,806.45	991,548.33	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S	4,180,260.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CODIGO SMP
Combustibles y lubricantes	Adquisición de combustibles y lubricantes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CODIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	8937.33	230.00	2,066,212.80	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	1,500.00	4,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S	1,970,723.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CODIGO SMP
Combustibles y lubricantes	Adquisición de combustibles y lubricantes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CODIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	4000	250.00	1,000,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	3744.75	200.00	748,950.00	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	1,500.00	4,500.00	
25174004	Repelente de motor	Galón	5	300.00	1,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S	1,748,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CODIGO SMP
Combustibles y lubricantes	Adquisición de combustibles y lubricantes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CODIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	4000	250.00	1,000,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	3744.75	200.00	748,950.00	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	1,500.00	4,500.00	
25174004	Repelente de motor	Galón	5	200.00	1,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/S	1,748,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convención Docente Excelencia FECHA DE NECESIDAD	Convención Docente Excelencia	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9101001	Servicio de climat	Unidad	608	450.00	272,400.00
5312102	Comida para bebedor	Unidad	700	600.00	420,000.00
5312103	Materiales	Unidad	700	500.00	350,000.00
5310109	Combustible diesel	Galón	114	220.00	25,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,067,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convención Docente Excelencia FECHA DE NECESIDAD	Convención Docente Excelencia	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9102101	Servicio de climat	Unidad	1212	450.00	545,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	545,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Carta Compromiso FECHA DE NECESIDAD	Firma de Carta Compromiso	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310109	Combustible diesel	Galón	93.33	220.00	20,532.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,532.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Carta Compromiso FECHA DE NECESIDAD	Firma de Carta Compromiso	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310109	Combustible diesel	Galón	93.33	220.00	20,532.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,532.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Carta Compromiso FECHA DE NECESIDAD	Firma de Carta Compromiso	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310109	Combustible diesel	Galón	93.33	220.00	20,532.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,532.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio para eventos educativos FECHA DE NECESIDAD	Reconocimiento al Mérito	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041002	Recepción y emisión	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa Docente de Excelencia FECHA DE NECESIDAD	Movilidad (pasaje aéreo)	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810102	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	40	53,000.00	2,120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa Docente de Excelencia FECHA DE NECESIDAD	Compra de Computadores y Accesorios Digitales	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121108	Computadores personales	Unidad	40	40,000.00	1,600,000.00
4121109	Computadores de tableta	Unidad	30	33,000.00	990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,590,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio para eventos educativos FECHA DE NECESIDAD	Reconocimiento al Mérito	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4101104	Piscas	Unidad	50	2,300.00	115,000.00
4101104	Piscas	Unidad	20	3,600.00	72,000.00
4101104	Piscas	Unidad	6	3,000.00	18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Servicio para eventos educativos FECHA DE NECESIDAD	Compra de bienes para	Bienes	Comparación de Precios	No	QZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101505	Cambian para nombre	Unidad	100	900,00	90,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Compra de Combustible FECHA DE NECESIDAD	Compra de Combustible	Servicios	Compra Menores	No	QZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2020		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	93.33	220.00	20,532.60
15101505	Combustible diesel	Galón	91	220.00	20,020.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1691.67	220.00	372,167.40
15101505	Combustible diesel	Galón	655	220.00	144,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	220.00	274,890.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	220.00	15,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	409	220.00	89,980.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					937,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Compra de Combustible FECHA DE NECESIDAD	Compra de Combustible	Servicios	Compra Menores	No	QZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	124	220.00	27,280.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	220.00	15,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	228	220.00	50,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1691.7	220.00	372,174.00
15101505	Combustible diesel	Galón	655	220.00	144,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	220.00	274,890.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	220.00	15,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	409	220.00	89,980.00
15101505	Combustible diesel	Galón	977.2	220.00	214,984.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1,067,008.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Compra de Combustible FECHA DE NECESIDAD	Compra de Combustible	Servicios	Compra Menores	No	QZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	93.33	220.00	20,532.60
15101505	Combustible diesel	Galón	91	220.00	20,020.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1691.67	220.00	372,167.40
15101505	Combustible diesel	Galón	655	220.00	144,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	220.00	274,890.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	220.00	15,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	409	220.00	89,980.00
15101505	Combustible diesel	Galón	977.23	220.00	214,990.60
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1,132,080.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Compra de Combustible FECHA DE NECESIDAD	Compra de Combustible	Servicios	Compra Menores	No	QZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020		Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	174	220.00	38,280.00
15101505	Combustible diesel	Galón	93.33	220.00	20,532.60
15101505	Combustible diesel	Galón	98	220.00	21,560.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	220.00	15,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	220.00	15,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1691.67	220.00	372,167.40
15101505	Combustible diesel	Galón	656	220.00	144,120.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	220.00	274,890.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	220.00	15,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	409	220.00	89,980.00
15101505	Combustible diesel	Galón	91	220.00	20,020.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1,027,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Impresión FECHA DE NECESIDAD	Impresión	Servicios	Compra Menores	No	QZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2021		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121501	Impresión digital	Unidad	1000	50.00	50,000.00
82121501	Impresión offset	Unidad	14314	1.60	22,902.40
82121501	Impresión offset	Unidad	23349	1.89	44,128.71
82101602	Publicación en Internet	Unidad	1	450,000.00	450,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	6000	98.18	589,080.00
15101524	Libros de referencia	Unidad	500	1,000.00	500,000.00
53121601	Bolitas o cartillas	Unidad	600	496.25	297,750.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					3,700,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Impresión FECHA DE NECESIDAD	Impresión	Servicios	Compra Menores	No	QZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121501	Impresión digital	Unidad	1000	RS\$ 50,00	RS\$ 50.000,00
82121501	Impresión digital	Unidad	4	RS\$ 337.212,50	RS\$ 1.348.850,00
82121501	Impresión digital	Unidad	14314	RS\$ 1,69	RS\$ 24.088,66
82121501	Impresión digital	Unidad	23349	RS\$ 1,00	RS\$ 23.349,01
82121501	Impresión digital	Unidad	2	RS\$ 6.000,00	RS\$ 12.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	6500	RS\$ 59,34	RS\$ 385.560,00
82101602	Publicación en televisión	Unidad	1	RS\$ 450.000,00	RS\$ 450.000,00
51101601	Libros o carpetas	Unidad	600	RS\$ 436,21	RS\$ 261.726,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 3.570.790,67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Impresión	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121501	Impresión digital	Unidad	1000	RS\$ 50,00	RS\$ 50.000,00
82121501	Impresión digital	Unidad	14314	RS\$ 1,69	RS\$ 24.088,66
82121501	Impresión digital	Unidad	23349	RS\$ 1,00	RS\$ 23.349,01
82121501	Impresión digital	Unidad	2	RS\$ 6.000,00	RS\$ 12.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	6500	RS\$ 59,34	RS\$ 385.560,00
82101602	Publicación en televisión	Unidad	1	RS\$ 450.000,00	RS\$ 450.000,00
51101601	Libros de referencia	Unidad	500	RS\$ 1.000,00	RS\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 3.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Impresión	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121501	Impresión digital	Unidad	1000	RS\$ 50,00	RS\$ 50.000,00
82121501	Impresión digital	Unidad	14315	RS\$ 1,69	RS\$ 24.192,57
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RS\$ 1.000.000,00	RS\$ 2.000.000,00
82121501	Impresión digital	Unidad	75	RS\$ 666,67	RS\$ 50.000,25
82101602	Publicación en televisión	Unidad	1	RS\$ 450.000,00	RS\$ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 3.574.192,82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	30	RS\$ 35,00	RS\$ 1.050,00
48101905	Tapas o tapetes limpiador para servicio de comidas	Unidad	18	RS\$ 135,00	RS\$ 2.430,00
48101905	Batallas para servicio de comidas	Unidad	6	RS\$ 300,00	RS\$ 1.800,00
48101902	Cubiertas para servicio de comidas	Unidad	75	RS\$ 150,00	RS\$ 11.250,00
50112101	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RS\$ 8.000,00	RS\$ 32.000,00
47121702	Contenedores de desechos o recipientes rígidos	Unidad	8	RS\$ 200,00	RS\$ 1.600,00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	50	RS\$ 250,00	RS\$ 12.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 61.830,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RS\$ 3.000,00	RS\$ 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 12.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	30	RS\$ 35,00	RS\$ 1.050,00
48101905	Tapas o tapetes limpiador para servicio de comidas	Unidad	18	RS\$ 135,00	RS\$ 2.430,00
48101905	Batallas para servicio de comidas	Unidad	6	RS\$ 300,00	RS\$ 1.800,00
48101902	Cubiertas para servicio de comidas	Unidad	7	RS\$ 200,00	RS\$ 1.400,00
50112101	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RS\$ 250,00	RS\$ 1.000,00
47121702	Contenedores de desechos o recipientes rígidos	Unidad	7	RS\$ 200,00	RS\$ 1.400,00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	50	RS\$ 250,00	RS\$ 12.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 20.980,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubiertas para servicio de comidas	Unidad	75	RS\$ 150,00	RS\$ 11.250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 11.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Botas de botas	Unidad	5.000	RS\$ 16,80	RS\$ 84.000,00
47131877	Limpuladores o renovadores de manchas	Unidad	5	RS\$ 342,81	RS\$ 1.714,05
12181302	Surfactantes detergentes	Unidad	1	RS\$ 1.000,00	RS\$ 1.000,00
47111801	Limpuladores de pisos	Batín	7	RS\$ 360,00	RS\$ 2.520,00

14111703	Trufas de papel	Unidad	55	RIS	1,647.50	RIS	90,612.50	=
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RIS	558.00	RIS	55,800.00	=
47111821	Componentes desengrasantes	Galón	1.5	RIS	250.00	RIS	375.00	=
47111604	Escobas	Unidad	5	RIS	130.00	RIS	650.00	=
10101911	Troncos o escobas	Unidad	2	RIS	6,500.00	RIS	13,000.00	=
47111824	Limpadores de vidrio o ventanas	Galón	13	RIS	228.00	RIS	2,964.00	=
47121804	Paños para limpieza	Unidad	20	RIS	158.00	RIS	3,160.00	=
47111807	Blanqueadores	Galón	62.5	RIS	110.00	RIS	6,875.00	=
12411001	Cloro	Galón	8	RIS	125.00	RIS	1,000.00	=
12121604	Mantén	Unidad	7	RIS	200.00	RIS	1,400.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		288,047.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40301204	Químicos de producción	Unidad	50	RIS	120.00	RIS	5,500.00	
12411003	Amidón	Unidad	13	RIS	300.00	RIS	3,900.00	
47111821	Componentes desengrasantes	Galón	1.5	RIS	250.00	RIS	375.00	
47111604	Escobas	Unidad	5	RIS	130.00	RIS	650.00	
47111827	Accesorios para unidades o modelos	Unidad	30	RIS	65.00	RIS	1,950.00	
47111827	Limpadores o renovadores de manchas	Unidad	5	RIS	342.81	RIS	1,714.15	
47111824	Limpadores de vidrio o ventanas	Galón	12	RIS	228.00	RIS	2,736.00	
47111807	Blanqueadores	Galón	62.5	RIS	110.00	RIS	6,875.00	
13111826	Desinfectantes de manos	Unidad	13.2	RIS	376.47	RIS	5,298.44	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RIS	558.00	RIS	55,800.00	
14111703	Trufas de papel	Unidad	55	RIS	1,647.50	RIS	90,585.00	
47111608	Químicos de baño	Unidad	5	RIS	78.00	RIS	390.00	
42111606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Botena	8	RIS	800.00	RIS	6,400.00	
47111605	Cuchillos de trapeador	Unidad	3	RIS	40.00	RIS	120.00	
12411001	Cloro	Unidad	25	RIS	125.00	RIS	3,125.00	
47111902	Paños o trapos para limpiar	Vara	40	RIS	200.00	RIS	8,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		201,019.58	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47111824	Limpadores de vidrio o ventanas	Galón	13	RIS	228.00	RIS	2,964.00	
47111821	Componentes desengrasantes	Unidad	1.5	RIS	250.00	RIS	375.00	
47111827	Limpadores o renovadores de manchas	Unidad	6	RIS	342.81	RIS	2,056.86	
10101909	Insecticidas	Galón	20	RIS	250.00	RIS	5,000.00	
12411001	Surfactantes/detergentes	Unidad	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00	
47111604	Escobas	Unidad	20	RIS	130.00	RIS	2,600.00	
47111807	Blanqueadores	Galón	62.5	RIS	110.00	RIS	6,875.00	
14111703	Trufas de papel	Unidad	55	RIS	1,647.50	RIS	90,612.50	
12121604	Mantén	Unidad	8	RIS	200.00	RIS	1,600.00	
12141901	Cloro	Unidad	25	RIS	125.00	RIS	3,125.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		116,208.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47111821	Componentes desengrasantes	Galón	1.5	RIS	250.00	RIS	375.00	
47111604	Escobas	Unidad	5	RIS	130.00	RIS	650.00	
47111827	Limpadores o renovadores de manchas	Unidad	7	RIS	342.81	RIS	2,399.81	
47111807	Blanqueadores	Galón	62.5	RIS	110.00	RIS	6,875.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RIS	558.00	RIS	55,800.00	
14111703	Trufas de papel	Unidad	55	RIS	1,647.50	RIS	90,585.00	
47111824	Limpadores de vidrio o ventanas	Galón	13	RIS	228.00	RIS	2,964.00	
12411001	Cloro	Unidad	25	RIS	125.00	RIS	3,125.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		172,774.81	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42272010	Bombas de succión	Unidad	1	RIS	41,000.00	RIS	41,000.00	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RIS	20,000.00	RIS	40,000.00	
13211508	Proteas artísticas	Galón	10.5	RIS	12,000.00	RIS	126,000.00	
89111902	Lámparas portátiles	Unidad	15	RIS	250.00	RIS	3,750.00	
13201600	Regenerador	Unidad	1	RIS	800.00	RIS	800.00	
15121805	Acabos decorativos	Unidad	4	RIS	300.00	RIS	1,200.00	
13201501	Cinta de dibujo	Unidad	3	RIS	608.37	RIS	1,825.11	
89121802	Batallas eléctricas	Unidad	18	RIS	200.00	RIS	3,600.00	
89121908	Caja de toma de corriente	Unidad	12	RIS	200.00	RIS	2,400.00	
89111211	Plafones	Unidad	3	RIS	2,100.00	RIS	6,300.00	
12401204	Cinta para adherir	Unidad	2	RIS	1,500.00	RIS	3,000.00	
24121501	Cable para conectar	Unidad	62	RIS	150.00	RIS	9,300.00	
41031406	Cable de guías de anclamiento	Caja	2	RIS	5,000.00	RIS	10,000.00	
48111515	Caja o organizador de almacenamiento de archivos	Unidad	62	RIS	150.00	RIS	9,300.00	
27131515	Batallas de mano	Unidad	1	RIS	13,000.00	RIS	13,000.00	
40031901	Almohadones	Unidad	3	RIS	141,666.67	RIS	425,000.01	
12411001	Cloro	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00	
89110101	Fuentes interconectables de potencia	Unidad	1	RIS	281,375.00	RIS	281,375.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		1,003,194.74	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
13121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RIS	200.00	RIS	1,200.00

6021535	Borradores de goma	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
4412148	Botella	Unidad	12	RD\$	42.00	RD\$	504.00
6021501	Marcadores a base de agua	Botella	25	RD\$	29.00	RD\$	725.00
4412163	Removedores de grasas (saca grasas)	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00
3221610	Pegamento	Caja	13	RD\$	90.00	RD\$	1,170.00
4412156	Sobres estándar	Paquete	1250	RD\$	20.00	RD\$	25,000.00
4412178	Resaltadores	Caja	75	RD\$	20.00	RD\$	1,500.00
4412165	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	528.00	RD\$	2,640.00
1411531	Papel libreto o cuaderno para librerías	Unidad	15	RD\$	192.00	RD\$	2,880.00
13201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
82121802	Encuadración vegetal	Caja	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
4412162	Tapa de encuadernación	Paquete	15	RD\$	506.00	RD\$	7,590.00
4411611	Cinta para librerías	Unidad	200	RD\$	85.00	RD\$	17,000.00
4412163	Grapas	Unidad	12	RD\$	215.00	RD\$	2,580.00
4412176	Lápices de madera	Botella	75	RD\$	85.00	RD\$	6,375.00
1411526	Papel libreto o libro de mensajes telefónicos	Unidad	225	RD\$	60.00	RD\$	13,500.00
4412203	Cartitas	Botella	68	RD\$	205.74	RD\$	13,990.12
4412201	Folios	Unidad	38	RD\$	4,452.00	RD\$	53,176.00
6021194	Papel bond extra para dibujo	Botella	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
5202126	Cable	Paquete	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
4910169	Ornamentos o decoraciones	Unidad	90	RD\$	600.00	RD\$	54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 302,973.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Materiales Escritorio	Materiales Escritorio	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4	4	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	MUNICIPIO	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2	2	Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4322001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$	88.00	RD\$ 8,800.00
4412156	Sobres estándar	Paquete	1250	RD\$	20.00	RD\$ 25,000.00
13201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$ 3,250.00
1411515	Papel para librerías o mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$ 750.00
4412182	Fuente de conexión	Botella	20	RD\$	42.00	RD\$ 840.00
4412176	Lápices de madera	Botella	75	RD\$	85.00	RD\$ 6,375.00
1411530	Papel de mesa autoadhesivos	Unidad	500	RD\$	27.00	RD\$ 13,500.00
1411526	Papel libreto o libro de mensajes telefónicos	Unidad	225	RD\$	60.00	RD\$ 13,500.00
4412203	Cartitas	Botella	68	RD\$	205.74	RD\$ 13,990.12
4412201	Folios	Unidad	2000	RD\$	9.00	RD\$ 18,000.00
4412201	Folios	Paquete	38	RD\$	4,452.00	RD\$ 53,176.00
5212162	Servilletas	Paquete	180.5	RD\$	94.27	RD\$ 17,015.74
5202126	Cable	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$ 75,000.00
4910169	Ornamentos o decoraciones	Unidad	90	RD\$	600.00	RD\$ 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,977.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Materiales Escritorio	Materiales Escritorio	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4	4	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	MUNICIPIO	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	4	4	Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
6021535	Borradores de goma	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$ 216.00
4412148	Botella	Unidad	12	RD\$	42.00	RD\$ 504.00
6021501	Marcadores a base de agua	Botella	25	RD\$	29.00	RD\$ 725.00
4412163	Removedores de grasas (saca grasas)	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$ 875.00
3221610	Pegamento	Caja	13	RD\$	90.00	RD\$ 1,170.00
4412178	Resaltadores	Caja	75	RD\$	20.00	RD\$ 1,500.00
4412156	Sobres estándar	Paquete	1250	RD\$	20.00	RD\$ 25,000.00
4412165	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	528.00	RD\$ 2,640.00
1411531	Papel libreto o cuaderno para librerías	Unidad	15	RD\$	192.00	RD\$ 2,880.00
82121802	Encuadración vegetal	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$ 5,400.00
4412162	Tapa de encuadernación	Paquete	15	RD\$	506.00	RD\$ 7,590.00
4411611	Cinta para librerías	Caja	200	RD\$	85.00	RD\$ 17,000.00
4412128	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$ 100.00
4412127	Clips	Caja	68	RD\$	68.00	RD\$ 4,624.00
4412176	Lápices de madera	Botella	75	RD\$	85.00	RD\$ 6,375.00
1411526	Papel libreto o libro de mensajes telefónicos	Unidad	225	RD\$	60.00	RD\$ 13,500.00
4412203	Cartitas	Botella	68	RD\$	205.74	RD\$ 13,990.12
4412201	Folios	Paquete	38	RD\$	4,452.00	RD\$ 53,176.00
5212162	Servilletas	Paquete	180.5	RD\$	94.27	RD\$ 17,015.74
4910169	Ornamentos o decoraciones	Paquete	300	RD\$	200.00	RD\$ 60,000.00
5202126	Cable	Paquete	300	RD\$	250.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 302,423.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Software	Compra de Licencias Informáticas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	2	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	MUNICIPIO	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	1	1	Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RD\$	580,000.00	RD\$ 3,480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,480,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Software	Compra de Licencias Informáticas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	2	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	MUNICIPIO	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2	2	Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	580,000.00	RD\$ 580,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 580,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Software	Compra de Licencias Informáticas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	REGIÓN	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	2	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	MUNICIPIO	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2	2	Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	237,700.00	RD\$ 237,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 237,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
--	-------------------------------------	-------------------------------	-----------------------------------	----------------------------	-------------------

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	BOTIQUIN		COMPRA BOTIQUIN		Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2021		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		2		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	7	R\$5 14,375.00	R\$5 114,625.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	R\$5 14,000.00	R\$5 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 156,625.00

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	BOTIQUIN		COMPRA BOTIQUIN		Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2021		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		2		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	7	R\$5 14,375.00	R\$5 114,625.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	R\$5 750.00	R\$5 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 137,125.00

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	BOTIQUIN		COMPRA BOTIQUIN		Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2021		3	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		3		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		4	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	6	R\$5 14,375.00	R\$5 86,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 86,250.00

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ALIMENTOS Y BEBIDAS		COMPRA DE REFRIGIO Y ALMORZO		Bienes	Comparación de Precios	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2021		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		1		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 3,262.50	R\$5 16,312.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	625	R\$5 3,400.00	R\$5 2,125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	312.5	R\$5 3,000.00	R\$5 900,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	R\$5 500.00	R\$5 7,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	R\$5 906,450.00	R\$5 5,438,700.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 24,820.00	R\$5 49,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 7,035,792.50

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ALIMENTOS Y BEBIDAS		COMPRA DE REFRIGIO Y ALMORZO		Servicios	Comparación de Precios	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2021		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		2		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	628	R\$5 450.00	R\$5 282,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 3,262.50	R\$5 16,312.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	610	R\$5 3,000.00	R\$5 1,830,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	R\$5 500.00	R\$5 7,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 35,000.00	R\$5 175,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 24,820.00	R\$5 49,640.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	312.5	R\$5 1,600.00	R\$5 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 2,052,052.50

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ALIMENTOS Y BEBIDAS		COMPRA DE REFRIGIO Y ALMORZO		Servicios	Comparación de Precios	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2021		3	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		3		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		3	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 3,262.50	R\$5 16,312.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	625	R\$5 3,400.00	R\$5 2,125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	312.5	R\$5 3,000.00	R\$5 900,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	R\$5 500.00	R\$5 7,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 35,000.00	R\$5 175,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	R\$5 906,450.00	R\$5 5,438,700.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 25,820.00	R\$5 75,860.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 7,217,372.50

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ALIMENTOS Y BEBIDAS		COMPRA DE REFRIGIO Y ALMORZO		Servicios	Comparación de Precios	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-11-2021		4	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		4		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-11-2021		4	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1,012	R\$5 450.00	R\$5 464,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 3,262.50	R\$5 16,312.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	625	R\$5 3,400.00	R\$5 2,125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	R\$5 500.00	R\$5 7,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 35,000.00	R\$5 175,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 24,820.00	R\$5 49,640.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	R\$5 33,000.00	R\$5 165,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 2,163,212.50

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de equipos y software		Adquisición de equipos y software		Bienes	Comparación de Precios	No	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2021		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE		1		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-03-2021		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Districto Municipal		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111874	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	775,000.00	775,000.00
43231513	Software para oficina	Unidad	4	500,000.00	2,000,000.00
27111203	Kit de herramientas para computadores	Unidad	2	775,750.00	1,551,500.00
43231507	Computadores de escritorio	Unidad	8.5	245,294.12	2,085,000.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	4.5	411,111.11	1,850,000.00
43231512	Software de manejo del tiempo	Unidad	8	400,000.00	3,200,000.00
43231512	Software de manejo de finanzas	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
45121516	Cámaras analógicas o video cámaras digitales	Unidad	5	20,000.00	100,000.00
43231503	Impresoras para oficina	Unidad	8	1,000.00	8,000.00
43202005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	733.33	10,999.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,000,499.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121518	Reto de cámara	Unidad	2	72,500.00	145,000.00
7352105	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
82111603	Servicios de producción de videos	Unidad	2	400,000.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	985,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4617104	Sistema de alarma	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00
27111203	Kit de herramientas para computadores	Unidad	2	797,750.00	1,595,500.00
43231507	Computadores de escritorio	Unidad	8.5	235,294.12	2,000,000.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	4.5	411,111.11	1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,445,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7352105	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80541902	Reuniones y eventos	Unidad	1.75	571,166.82	999,541.94
30501707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	7,583.50	7,583.50
53102305	Bañales para bebé	Unidad	1	7,999.59	7,999.59
14111608	Certificados de regalo	Unidad	142.86	7,000.00	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,015,144.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80541902	Reuniones y eventos	Unidad	1.8	571,166.82	1,028,099.28
30501707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	7,583.50	7,583.50
53102305	Bañales para bebé	Unidad	1	7,999.59	7,999.59
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,043,682.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80541902	Reuniones y eventos	Unidad	1.75	571,166.82	999,541.94
30501707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	7,583.50	15,167.00
53102305	Bañales para bebé	Unidad	1	7,960.00	7,960.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	937.14	2,000.00	1,874,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,022,468.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Administración del personal	Capacitación y administración del personal	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80541902	Reuniones y eventos	Unidad	1.75	571,166.82	999,541.94
53102305	Bañales para bebé	Unidad	1	7,999.59	7,999.59
53102505	Sorbetes	Unidad	200	200.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,047,541.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP

FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE CONSUMO	Adquisición de materiales de consumo	Bienes	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/09/2021			Región
		TRIMESTRE	3			Provincia
		FECHA PREVISTA REAUDICACIÓN	22/09/2021			Municipio
			1			Distrito Nacional

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201713	Bolitas de té	Unidad	50	250.00	12,500.00
50202301	Agua	Paquete	2825	17.39	49,126.75
50101509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	150.00	15,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	180.5	94.26	17,013.93
50201706	Café	Paquete	800	210.00	168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	168,640.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP
MATERIALES DE CONSUMO	Adquisición de materiales de consumo	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/09/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA REAUDICACIÓN	22/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Crema no láctea	Unidad	25	350.00	8,750.00
50201713	Bolitas de té	Caja	50	250.00	12,500.00
50101509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	150.00	15,000.00
50202301	Agua	Paquete	2,825	17.39	49,126.75
52121602	Servilletas	Paquete	181	94.26	17,013.93
50201706	Café	Paquete	800	210.00	168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	177,990.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP
MATERIALES DE CONSUMO	Adquisición de materiales de consumo	Bienes	Compra Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/09/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA REAUDICACIÓN	22/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Crema no láctea	Unidad	25	350.00	8,750.00
50201713	Bolitas de té	Caja	50	250.00	12,500.00
50101509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	150.00	15,000.00
50202301	Agua	Paquete	2,825	17.39	49,126.75
52121602	Servilletas	Paquete	180.5	94.26	17,013.93
50201706	Café	Paquete	800	210.00	168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	177,990.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP
MATERIALES DE CONSUMO	Adquisición de materiales de consumo	Bienes	Compra Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA REAUDICACIÓN	26/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	150.00	15,000.00
50202301	Agua	Paquete	2825	17.39	49,126.75
52121602	Servilletas	Paquete	180.5	94.26	17,013.93
50201706	Café	Paquete	800	210.00	168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	158,940.68

Agregar Procedimiento